
 

1 

 

ZÁPIS 

ze 4. jednání Pracovní skupiny pro oblast cestovního ruchu 
při Regionální stálé konferenci pro území Zlínského kraje 

ze dne 19. června 2019 

 

 
1/4/2019 Zahájení jednání 

 

Předseda Pracovní skupiny pro oblast cestovního ruchu při Regionální stálé konferenci pro území 
Zlínského kraje (PS CR), Jan Pijáček zahájil jednání v 9:10 hodin, přivítal účastníky jednání PSCR  
a konstatoval její usnášeníschopnost. Dále představil program jednání, který byl zaslán členům PS 
spolu s pozvánkou. K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
Schválený program jednání:  
 

1. Zahájení jednání 

Úvodní slovo Jana Pijáčka, předsedy PS CR, schválení programu jednání 

 

2. Projekty předložené do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 

Garant: Jan Pijáček, předseda PS CR 

 

3. Koncepce rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje na období 2020-2030 

Garant: Jan Pijáček, předseda PS CR 

 

4. Různé 

 

5. Závěr jednání 

 

 

 
Diskuse: 
 

Pořadové číslo 4/2019 

Termín jednání 19. 6. 2019 

Popis 

Předsedající: Jan Pijáček 
Přítomni: 31 (dle prezenční listiny) 
Omluveni: Tomáš Blabla, Ing. Bc. Jindřich Ondruš 
Místo jednání:  
Krajský úřad Zlínského kraje, budova 21, expozice- 2. patro 
Zahájení a konec jednání:  
zahájení 09:10 hodin, konec 11:20 hodin 
Zapisovatel: Bc. Dagmar Mikulášková 

Účastníci jednání 

Členové a náhradníci s hlasovacím právem: 
Jan Pijáček, Mgr. Milan Filip, Ing. Dalibor Chrastina, Lenka Durďáková,  
Ing. Radim Holiš, Miroslav Kovářík, Mgr. Pavel Macura, Dana Müller, MUDr. Eva 
Nováková, Mgr. Marta Polášková, Mgr. Petra Psotková, Mgr. Dagmar Šnajdarová, 
Ing. Helena Volková, Mgr. Pavel Zrna,  
Další účastníci jednání: 
Ing. Jana Koldová, Ing. Monika Daňková, Mgr. Stanislav Jaša, Ing. David 
Mareček, Mgr. Martina Šenkeříková, Bc. Dagmar Mikulášková, Ing. Martin Krčma, 
Bc. Alena Meiselová, p. Křiváková (účast za p. Hanu Machů), Jakub Juračka, 
Josef Řeháček, Radek Chaloupka, Martin Bašta, Ing. Roman Horský, Ing. Martina 
Janochová, PhDr. Martin Kučera, Romana Bujáčková  



 

2 

 

K bodu č. 1 nebyla vedena diskuse. 
 
 

2/4/2019 Projekty předložené do Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech 
 
Předseda PS CR Jan Pijáček předal slovo Ing. Davidu Marečkovi, vedoucímu oddělení Koncepcí a 
analýz, který stručně představil informace k předloženým projektům. 
 
Ing. Mareček uvedl, že od listopadu 2018 do února 2019 byla vyhlášena výzva, ve které bylo možné 
předkládat projekty do dvou podprogramů Národního programu podpory cestovního ruchu, a to do 
podprogramu Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu a do podprogramu 
Marketingové aktivity v cestovním ruchu. Za Zlínský kraj bylo předloženo celkem 6 projektů – 5 
projektů v rámci podprogramu Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury a 1 projekt v rámci 
podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu. Sekretariát regionální stálé konference byl po 
ukončení příjmu žádostí osloven zástupci MMR s žádostí o spolupráci při posouzení souladu či 
nesouladu předložených projektů na území Zlínského kraje s krajskými strategickými dokumenty. 
Vedoucím odboru strategického rozvoje kraje byl konstatován soulad všech předložených projektů se 
Strategií rozvoje Zlínského kraje a tímto byly ze strany Zlínského kraje jednoznačně podpořeny. Po 
schválení předsedou PS CR, Janem Pijáčkem, byly posudky zaslány zpět na MMR, kde proběhly 
další fáze hodnocení projektů, jehož výsledek je již zveřejněn na webových stránkách MMR 
(https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Cestovni-ruch/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-
regione). 
Projekty, které MMR doporučuje k získání dotace: 
  

1) Obec Ústí – projekt Modulární pumptrack, celkové náklady projektu 710 000 Kč 
 
2) Město Luhačovice – projekt Volnočasový sport Luhačovice, celkové náklady projektu 

2 737 205 Kč 
 

3) Luhačovické Zálesí, o.p.s. – projekt Budování informační architektury cestovního ruchu 
v destinaci Zlínsko a Luhačovicko, celkové náklady projektu 1 379 400 Kč 
 

 
Projekty, které MMR nedoporučuje k získání dotace: 

1) Město Bojkovice – projekt Venkovský dům č.p. 302, Bojkovice, celkové náklady projektu 
297 765 Kč 
 

2) Obec Valašská Polanka – projekt Modulární pumptracková dráha ve Valašské Polance, 
celkové náklady projektu 554 000 Kč 
 

3) Podhostýnský mikroregion – projekt Turistické zajímavosti Podhostýnského mikroregionu, 
celkové náklady projektu 172 299 Kč. 

 
 
Diskuse: 
 
K bodu č. 2 nebyla vedena diskuse. 
 
 
Předseda PS CR Jan Pijáček navrhl usnesení pracovní skupiny. 
 
 
Usnesení  Pracovní skupina pro oblast cestovního ruchu při Regionální stálé  
   konferenci Zlínského kraje 
 
8/PSCR04/19  bere na vědomí 
 

Informace k projektům předloženým do Národního programu podpory 

cestovního ruchu v regionech. 

https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Cestovni-ruch/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione
https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Cestovni-ruch/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione


 

3 

 

 
Usnesení bylo konsenzuálně schváleno. 
 

 

3/4/2019 Koncepce rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje na období 2020-
2030 
 
Předseda PS CR Jan Pijáček předal slovo zástupcům společnosti KPMG Česká republika, s.r.o., panu 
Radku Chaloupkovi a panu Josefu Řeháčkovi, kteří představili členům pracovní skupiny zpracování 
návrhu Analytické části a SWOT analýzy Koncepce rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje na 
období 2020-2030.  
V úvodu své prezentace p. Chaloupka zmínil, že jednání této PS a poznatky získané na tomto jednání 
přispějí k vypracování návrhové části Koncepce rozvoje cestovního ruchu. V této souvislosti vyzval 
pan Chaloupka členy PS k vyjádření a zhodnocení svých očekávání od nové Koncepce ČR ve smyslu 
přínosu, možných řešení a podob rozvoje cestovního ruchu. Následně se rozvinula diskuze, kde se 
jednotliví účastníci jednání vyjadřovali svými připomínkami.   
 
Poté pan Chaloupka krátce představil samotnou analytickou část dokumentu Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu a dále pak podrobněji hovořil o základních výsledcích dotazníkového šetření v rámci 
analytické části Koncepce CR v regionu. Tyto předložené výsledky dotazníkového šetření byly 
zaměřeny především na činnost regionálních organizací destinačního managementu na území 
Zlínského kraje. Respondenty daného šetření byla jak města, obce a další subjekty veřejného sektoru, 
tak i neziskový a soukromý sektor. K tomuto účelu byl vytvořen elektronický anonymní dotazník. 
Z prezentovaných informací vyplývá, že dotazníkové šetření probíhalo v období cca březen/duben 
2019 a počet respondentů byl celkem 189. 
 
V další části prezentace řešili členové Pracovní skupiny Analýzu zainteresovaných stran v oblasti 
cestovního ruchu ve Zlínském kraji - interaktivní formou byli jednotliví účastníci jednání požádáni o 
vyplnění formuláře Posouzení reálného vlivu na cestovní ruch v kraji. Údaje získané z tohoto 
formuláře by měly ukázat skutečnou sílu vlivu, zájem a postoj k rozvoji cestovního ruchu v kraji. 
V poslední části jednání Pracovní skupiny byly řešeny (opět interaktivní formou) klíčové problémy, 
jejich příčiny a důsledky v oblasti cestovního ruchu. 
Členové PS byli rozděleni do dvou skupin, kde v jedné se zaměřili na problém - Proč do kraje 
nepřijíždí více návštěvníků a nezůstávají zde déle? Ve druhé skupině se členové zabývali tématem - 
Proč v kraji prozatím není funkční destinační spolupráce? 
V obou případech se jednotliví účastníci jednání zamýšleli nad příčinami a důsledky výše zmíněných 
problémů a vedli k nim otevřenou diskuzi. 
Na závěr prezentace byly účastníci PS vyzváni k předložení svých podnětů k vizi rozvoje pro cestovní 
ruch a měli možnost se vyjádřit, jaké jsou jejich pozitivní a negativní asociace, jenž by vize měla či 
naopak neměla vyjadřovat.  
 
Pan Chaloupka v závěru své prezentace vyzval členy k zaslání případných dalších připomínek, které 
pomohou k dopracování návrhu Analytické části a SWOT analýzy Koncepce rozvoje cestovního ruchu 
Zlínského kraje na období 2020-2030. 
 
Diskuse k bodu č. 3 probíhala formou interaktivního zapojení členů PS CR a přizvaných hostů do 
procesu tvorby budoucí Koncepce rozvoj cestovního ruchu Zlínského kraje na období 2020 - 2030. 
 
 
Usnesení  Pracovní skupina pro oblast cestovního ruchu při Regionální stálé  
   konferenci Zlínského kraje 
 
9/PSCR04/19  bere na vědomí 
 

návrh Analytické části a SWOT analýzy Koncepce rozvoje cestovního ruchu 

Zlínského kraje na období 2020-2030. 

 
Usnesení bylo konsenzuálně schváleno. 
 

 



 

4 

 

 
 
 
 

 
4/4/2019 Různé, závěr jednání 
 
Jménem předsedy PS pro oblast cestovního ruchu Jana Pijáčka závěrem poděkovala vedoucí 
Oddělení absorpční kapacity Ing. Jana Koldová všem přítomným za jejich účast. Na závěr 
připomenula, že další jednání Pracovní skupiny pro oblast cestovního ruchu při ZK se uskuteční na 
přelomu měsíce října a listopadu 2019, kde bude projednána návrhová část Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu. Poté Ing. Koldová v 11:20 hod jednání ukončila.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně, dne 19. června 2019 
 
 
 
 
              …………………………………. 
                                       Jan Pijáček 

předseda Pracovní skupiny pro oblast 
cestovního ruch při RSK ZK 

Přílohy: prezenční listina 


